



Rannikkovartiosto

Ruotsin rannikkovartiosto on siviiliviranomainen, joka pyrkii parantamaan merenkulun turvallisuutta, edistämään meriveden puhtautta ja turvaamaan kalastusmahdollisuudet myös tulevaisuudessa. Tätä työtä tehdään kaikkien Ruotsin, naapurimaidemme ja EU-maiden kansalaisten hyväksi. Rannikkovartiosto valvoo koko Ruotsin rannikkoa sekä Mälarenin ja Vänernin järviä lentokoneilla, aluksilla ja pienemmillä veneillä. Rannikkovartiostolla on valmius nopeisiin hengenpelastus- ja ympäristönsuojelutehtäviin vuoden ympäri vuorokauden jokaisena tuntina.

Rannikkovartiostolla on monia eri tehtäviä, joihin kuuluu esimerkiksi kalastuksen valvonta, tullivalvonta, meriliikenteen valvonta ja merenkulun turvallisuuden varmistaminen. Toiminnan tarkoituksena on suojata ihmishenkiä sekä edistää turvallisuutta ja terveyttä ja estää tai rajoittaa omaisuus- ja ympäristövahinkoja. Kansallisen ja kansainvälisen yhteistyön kautta Ruotsin rannikkovartiosto pyrkii estämään kansainvälisen rikollisuuden kasvua. Toimintavaltuuksiin kuuluu epäiltyjen rikosten poliisitason valvonta, tutkinta ja raportointi. Rikosepäilytapauksissa rannikkovartioston henkilökunta tekee esimerkiksi esitutkintoja, pitää kuulusteluja ja suorittaa kotietsintöjä.

YMPÄRISTÖNSUOJELU

Rannikkovartiosto on vastuussa esimerkiksi ympäristönsuojelusta merellä ja pyrkii minimoimaan vaarallisten aineiden päästöjen aiheuttamat vahingot niin, että luontoa suojellaan mahdollisimman tehokkaasti. Meren ympäristövalvontaan kuuluu varmistaa, että vesiensaatutus- ja dumpauskieltoja noudatetaan, ja huolehtia luonnon- ja eläinsuojelualueista.

Vaikka laittomat meripäästöt ovatkin harventuneet 1990-luvun jälkeen, niitä on edelleen liikaa. Merikuljetusten määrä kasvaa tasaisesti niin alusmäärän kuin kuljetettavien öljymäärin suhteen. Tämä merkitsee meren ympäristönsuojelun

resurssien lisätarvetta. Siksi rannikkovartiosto pyrkii kehittämään kykyään huolehtia aiempaa suuremmista öljymääristä, hätäankkuroida aluksia ja torjua alustulipaloja. Tehtäviin kuuluu myös estää tartuntavaarallisten aineiden, myrkyllisten kemikaalien ja radioaktiivisten aineiden leviäminen.

LENTOVALVONTA

Noin 40 aluksen lisäksi rannikkovartiostolla on myös kolme lentokonetta. Kun merialueita valvotaan lentokoneista ja satelliittien kautta, öljypäästöt voidaan havaita aiempaa nopeammin. Tämä parantaa mahdollisuuksia torjua öljypäästöt jo ennen kuin ne tavoittavat rannikon. Näin voidaan lieventää ympäristövaurioita ja ympäristövahinkojen korjaamisesta tulee merkittävästi helpompaa ja edullisempää. Erityisten virtausennusteiden avulla voidaan ennustaa, missä päästö rantautuu, jolloin resurssit osataan kohdentaa mahdollisimman tehokkaasti.

MERITURVALLISUUS

Alusliikenteen ja vapaa-ajan veneilyn kasvaessa tarvitaan aiempaa suurempi panostus vesiliikennejuopumusten estämiseen ja meriliikennemääräysten valvontaan. Kesäkuukausina alus- ja veneliikenne on vilkkaimmillaan. Näiden kuukausien aikana rannikkovartiosto tehostaa valvontaansa rannikoilla ja saaristossa. Valvonnassa keskitytään vesiliikennejuopu-

muksiin, nopeusrajoituksiin, huolimattomuuteen ja kulkuvalomääräyksiin. Näin pyritään vähentämään onnettomuuksien määrää ja luomaan merelle turvallinen ympäristö kaikkien kannalta.

VAARALLISET AINEET

Rannikkovartiosto myös pyrkii minimoimaan vaarallisten aineiden kuljetusten riskit, tarkistaa alusten miehitystasot, kulkuoikeudet ja rahtitodistukset sekä tarkistaa kuorman kiinnityksiä. Rannikkovartiostolla on vaarallisten aineiden valvontavastuu satamissa. Lisäksi rannikkovartiosto tarkistaa maanteille lähtevää kuljetuskalustoa ja sillä on oikeus kieltää tarvittaessa jatkokuljetus satamista.

TULLI

Rannikkovartiosto vastaa myös tavaravalvonnasta merellä ja tekee yhteistyötä tullin, poliisin ja syyttäjälaitoksen kanssa rikosten ja salakuljetuksen estämiseksi. Ruotsin hallitus ja eduskunta ovat asettaneet etusijalle huumausaineiden sekä alkoholin ja tupakan laajamittaisen salakuljetuksen estämisen. Rannikkovartiostolla on tärkeä osa kansainvälisessä yhteistyössä järjestäytyneen rikollisuuden kitkemiseksi. Laajamittaisen salakuljetuksen katsotaan olevan järjestäytyntä rikollisuutta.

KALASTUS

Ruotsi pyrkii yhdessä muiden EU-maiden kanssa turvaamaan merien eliölajiston monimuotoisuuden ja kalastuselinkeinoon toimintaedellytykset. Rannikkovartioston tehtäviin kuuluu kalastuksen valvonta merellä, kalastusvälineiden, dokumentaation ja kiintiöiden valvonta.

KOULUTUS JA TYÖ

Rannikkovartioston palveluksessa on 800 henkilöä, joista runsaat 500 on rannikkovartijoita. Heidän työnsä kuuluu viranomaisvalvonta poliisivaltuuksin, ympäristönsuojelu sekä tarkistustoiminta viranomaisen toimialueella. Rannikkovartijan työ on innostavaa, aktiivista ja vaihtelevaa.

Kuuliaisuus ja aloitteellisuus ovat yhtä tärkeitä ominaisuuksia kuin oikea varustus ja asianmukaiset taidot.

Rannikkovartiosto näkisi mielellään, että sen palvelukseen hakeutuisi aiempaa enemmän naisia ja muun kuin ruotsalaisen etnisen taustan omaavia henkilöitä. Rannikkovartiosto hakee tarvittaessa henkilöstöä lehti-ilmoittelulla ja Internetin kautta.

TURVALLISTA MERENKULKUA

Merionnettomuuksiin joutuvien määrä on noussut viime vuosina. Vuonna 2007 rannikkovartiosto osallistui 363 meripelastusoperaatioon verrattuna edellisen vuoden 255 operaatioon. Suuri osa näistä tapauksista olisi voitu välttää harkinnalla. Sinä voit huviveneilijänä parantaa omaasi ja muiden turvallisuutta helposti:

- Ota rauhallisesti. Ota veneen ominaisuudet ja ympäristö huomioon kulkunopeudessa. Noudata paikallisia nopeusrajoituksia.
- Käytä pelastusliivejä.
- Vältä alkoholia.
- Varmista, että merikartat ovat ajan tasalla.
- Käytä kulkuvaloja hämärään ja pimeään aikaan ja aina tarvittaessa.
- Pidä varusteet hyvässä kunnossa.
- Varmista, että veneessä on hätävarustus ja käsisammutin.
- Jos joudut onnettomuuteen, soita numeroon 112 ja pyydä meripelastuspalveluun.

ANNA MEILLE VIHJE!

Rannikkovartiosto tekee yhteistyötä sekä tullin että poliisin kanssa rajat ylittävän rikollisuuden estämiseksi. Huumevihjepuhelin 112 – voit soittaa tähän numeroon vuorokauden ympäri, jos sinulla on tietoja. Halutessasi voit soittaa nimettömänä.

ORGANISAATIO

Rannikkovartiostolla on 26 rannikkoasemaa, joista yksi on rannikkolentoasema. Asemat toimivat Härnösandissa, Tukholmassa, Göteborgissa ja Karlskronassa sijaitsevien neljän johtokeskuksen alaisuudessa.

Rannikkovartioston operatiivista toimintaa ohjataan neljästä johtokeskuksesta käsin, ja jokaisessa toimii päivystävä komentaja ympäri vuorokauden. Viranomaisen keskusjohto sijaitsee Karlskronassa.



Rannikkovartijan työ on innostavaa, aktiivista ja vaihtelevaa.



YHTEYSTIEDOT:

PÄIVYSTÄVÄ PÄÄLLYSTÖ

Jos haluat ottaa yhteyttä rannikkovartiostoon toimistoajan ulkopuolella, ota yhteyttä päivystävään päällystöön kunkin alueen johtokeskuksen kautta.

KESKUSJOHTO

Centrala ledningen

Stumholmen

Box 536

371 23 Karlskrona

Puhelin: +46 (0) 455 35 34 00

Faksi: +46 (0) 455 105 21

Sähköposti: registrator@kustbevakningen.se

ALUEJOHTO, POHJOINEN

Region Nord

Kusthöjden 6

871 33 Härnösand

Puhelin: +46 (0) 611 33 55 00

Faksi: +46 (0) 611 165 49

Sähköposti: registrator.krn@kustbevakningen.se

Johtokeskus (ympäri vuorokauden)

Puhelin: +46 (0) 611 33 55 50

Swedish Maritime Clearance (SMC)

Puhelin: +46 (0) 611 33 55 30

ALUEJOHTO, ITÄ

Regionledning Ost

Jakobsdalsvägen 3

Box 1184

131 27 Nacka Strand

Puhelin: +46 (0) 8 789 79 00

Faksi: +46 (0) 8 716 26 88

Sähköposti: registrator.kro@kustbevakningen.se

Johtokeskus (ympäri vuorokauden)

Puhelin: +46 (0) 8 789 79 94

ALUEJOHTO, ETELÄ

Regionledning Syd

Stumholmen

Box 545

371 23 Karlskrona

Puhelin: +46 (0) 455 35 35 00

Faksi: +46 (0) 455 812 75

Sähköposti: registrator.krs@kustbevakningen.se

Johtokeskus (ympäri vuorokauden)

Puhelin: +46 (0) 455 35 35 35

ALUEJOHTO, LÄNSI

Regionledning Väst

Box 5200

426 05 Västra Frölunda

Puhelin: +46 (0) 31 726 90 00

Faksi: +46 (0) 31 29 36 01

Sähköposti: registrator.krv@kustbevakningen.se

Johtokeskus (ympäri vuorokauden)

Puhelin: +46 (0) 31 727 91 00

RANNIKKOVARTIOSTON LENNOSTO

Lennonjohto

Flygledning

Box 536

371 23 Karlskrona

Puhelin: +46 (0) 455 35 34 00

Faksi: +46 (0) 455 105 21

Sähköposti: registrator.flyg@kustbevakningen.se



KUSTBEVAKNINGEN
SWEDISH COAST GUARD